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Förvaltningskontoren finns samlade i 
rådhuskvarteret vid torget.
Kommunens växel 0583-810 00. 

Rådhusets öppettider:
Måndag–torsdag kl 07.30–16.30 
Fredag kl 07.30–16.00
Lunchstängt kl 12.00–12.45

Den 3/11 har vi öppet till kl. 12.00.

Mer information om öppettider finns på 
www.askersund.se

ÖPPETTIDER 
OCH FELANMÄLAN

Askersunds kommun, 696 82 Askersund
E-post: bo@askersund.se
www.askersund.se

Bo i Askersund är en informationstid-
ning för alla som bor och verkar i Asker-
sunds kommun. Tidningen utkommer 
fyra gånger per år och dis tribueras till 
hushåll och företag. Du som inte bor i 
kommunen kan kostnadsfritt prenume-
rera på tidningen, antingen via e-post 
eller som papperstidning. Tidningen 
finns som pdf på hemsidan 
www.askersund.se/boiaskersund

Ansvarig utgivare: Madeleine Andersson
Foto framsida: Familjen Bejerstrand 
framför sitt nybyggda hus på Gustavs-
lund. Foto: Lars-Ivar Jansson 
Grafisk form och produktion: 
Bild & Kultur AB 
Tryck: Ljungbergs Tryckeri AB

Det fortsätter att hända grejer i Asker-
sunds kommun. Den 2 september 
invigdes den nya återvinningscentralen 
i Askersund och i det här numret finns 
en fyrsidig bilaga med allt du behöver 
veta om den nya centralen. Ta gärna 
ur mittuppslaget och spara! I det här 

numret berättar vi 
dessutom om allt 
från genuspedagogik 
till framtidsplaner 
för hamnområdet i 
Askersund. Trevlig 
läsning!

Lars-Ivar Jansson
 kommunikatör

BROKIG BLANDNING 
MED BILAGA

(
FELANMÄLAN UNDER 
& EFTER KONTORSTID

0583-102 22

Foto: Erik Gunnarsson

TROTS EN KALL och blåsig sommar har de 
flesta ändå kunnat njuta av en välförtjänt 
ledighet och fått tillfälle att ladda batterier-
na inför den mörkare årstidens ankomst. 
Många tycker att det är avkopplande när 
hösten kommer och man får kura ihop sig 
i soffan och tända ljus medan andra redan 
längtar efter att det ska bli vår igen. Jag hör 
definitivt till den senare kategorin. 

Många besökare har trotsat vädret och 
besökt vår kommun denna sommar. När 
man ”pratar runt” med folk i kommunen 
får man en känsla av att vi har haft fler 
besökare i år än de senaste åren. Som 
vanligt har evenemangen avlöst varandra, 
så det har verkligen funnits möjligheter 
för alla att hitta något som passar.  

 
VI HAR PÅ senare år noterat en glädjan-
de befolkningsökning i kommunen. I år 

har vi dock haft en 
viss minskning och 
är nu nere i strax un-
der 11 200 invånare. 
Detta hänger ihop 
med att asylboen-
den har stängts och 

nyanlända med uppehållstillstånd har 
lämnat kommunen. I ett längre perspek-
tiv är dock befolkningsutvecklingen som 
sagt positiv, sedan 2012 har Askersunds 
kommuns befolkning ökat med över 200 
personer fram till halvårsskiftet 2017. 

Minskningen i år påverkar dock vår 
ekonomi genom att skatteintäkterna blir 
lägre när vi tappar invånare. Förhopp-
ningen är att denna utveckling vänds i 
och med att bostadsbyggandet har kom-
mit igång och att de bostadsrätter som nu 
har sålts möjliggör för fler att flytta in till 
kommunen. Det har ju faktiskt varit svårt 
tidigare när det inte har funnits så många 
lägenheter lediga. 

Att den ekonomiska situationen för-
sämras för Sveriges kommuner har vi känt 
till länge och det hänger ihop med den 
demografiska utvecklingen, alltså att färre 
ska försörja fler. Detta kommer att vara 
en fråga som vi får ägna en hel del tid åt 
framöver. 

Vi kommer att fortsätta jobba för att 
Askersunds kommun ska vara en bra plats 
att leva och bo på.

Med laddade batterier 
mot en händelserik höst!

Foto: Erik Gunnarsson

Madeleine Andersson, kommunchef 

På Norra Bergens äldreboende i 
Askersund arrangeras regelbundna 
anhörigcaféer. Caféerna är en plats där 
anhöriga träffas och fikar tillsammans 
och kan träffa andra i liknande situa-
tion. Det behövs ingen föranmälan, 
man kommer när man har lust. Under 
höstens träffar kommer fokus att ligga 
på de anhöriga. 

HÖSTEN 2017: ANHÖRIGCAFÉER

HJÄRTSTARTARE 
i Askersunds kommun
Askersunds kommun har hjärtstartare på flera 
kommunala arbetsplatser och anläggningar. Syftet 
är att öka tryggheten för såväl medarbetare som 
besökare. Kommunen har dessutom en hjärtstar-
tare för utlåning vid evenemang. 

På webbsidan www.hjartstartarregistret.se 
finns en förteckning över samtliga hjärtstartare i 
Askersunds kommun (inte bara dem som kommu-
nen äger). Vi uppmanar alla företag, föreningar 
med flera att registrera sina hjärtstartare.

019-12 96 55

Vatten, avlopp, gata, 
park & gatljus:

Fastighet:

För övriga frågor ring Askersunds 
kommuns växel 0583-810 00.

Plats: Norra Bergens äldreboende, 
Ängens dagverksamhet, ingång vid 
huvudentrén
Datum: 2/10, 6/11 och 4/12
Tid: kl. 15.00–17.00
Kontakt: Monica Andersson,
anhörigsamordnare, 0583-812 70

Foto: Lars-Ivar Jansson
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Ett unikt hus efter egna ritningar byggt 
på egen hand på en stor och rymlig 
tomt med böljande fält intill. Det är 
nog många som drömmer om ett 
sådant boende. För Tina och Emil Be-
jerstrand blev den drömmen verklighet 
på Gustavslund i Askersund.

Nu i september flyttar Tina och Emil in 
i sitt drömhus tillsammans med sina två 
barn, sexårige Julian och treåriga Ellie. 
Då har det gått nästan exakt ett år sedan 
byggnationen inleddes.

– Det har gått smidigt, men visst har 
det varit mycket slit också. Ibland har det 
känts som om det inte händer någonting. 
Men vi har dokumenterat hela byggpro-
cessen, så när man känner att det står och 
stampar är det bara att se på bilderna, 
säger Emil.

Han är snickare i grunden och arbe-
tar på Åsbroföretaget ÅV Bygg, där han 
numera är arbetsledare och platschef. 
Både han och Tina är uppväxta i Åsbro, 
men har efter gymnasietiden bott i först 
Örebro och sedan Kumla. Men nu har 
alltså flyttlasset gått tillbaka till Asker-
sunds kommun.

– Egentligen är det väl lite konstigt 
att vi inte flyttat tillbaka förrän nu, vi har 
alltid gillat Askersund och känner oss 
hemma här. Vi känner många här och 
min syster bor dessutom i Askersund. 

Men det är mycket som måste stäm-
ma, säger Tina, som sedan ungefär 
ett år tillbaka arbetar som receptio-
nist på Abigo Medical i Askersund.

– Vi har alltid pratat om att vi 
vill skaffa en tomt och bygga ett eget 
hus. Men så länge jag själv arbetade 
som snickare kändes det lite tufft 
att bygga även på fritiden. Men för 
två år sedan bytte jag tjänst och då 
kände jag ett sug efter att bygga, 
säger Emil.

De har själva ritat huset, som 
har en boyta på 205 kvadratmeter 
och byggandet har Emil till allra 
största delen stått för, med undantag 
för elinstallationer och rörarbeten. 
Under byggtiden har familjen bott 
i en lägenhet på Stora Bergsgatan i 
Askersund.

– Så vi har redan bott här ett år 
och trivs väldigt bra. Det har hänt 
väldigt mycket i Askersund sedan 
vi gick på högstadiet här, det känns som 
att det finns en stark framåtanda här i 
kommunen, med alla satsningar som har 
gjorts de senaste åren, säger Emil.

Själva processen runt tomtköp, bygg-
lov och annat som husbyggande för med 
sig tycker han och Tina har fungerat bra.

– När vi först hittade den här tomten 
tänkte vi direkt att ”den ska vi ha”. Men 
då var den precis tingad av en annan 

intressent. Men efter en månad fick vi 
besked av kommunens inflyttningslots 
Linda Stenmark att den var tillgänglig. Vi 
har fått mycket hjälp, både av henne och 
av byggförvaltningen, säger Tina.

– Vi känner oss verkligen välkomna 
här i Askersund. Man får en känsla av att 
folk tycker att det är kul att fler flyttar hit, 
säger Emil Bejerstrand.

Text och foto: 
Lars-Ivar Jansson

Den 2 maj i år firades Henry Pettersson 
på kommunens enhet för anläggning 
av arbetskamrater och arbetsgivare 
efter 40 års anställning inom kom-
munen. Men trots att han fyller 66 år i 
november tänker han inte gå i pension 
riktigt än.

– Det blir en vinter till i alla fall, 
säger Henry Pettersson.

Det var den 2 maj 1977 som Henry 
formellt blev anställd inom Askersunds 
kommun som parkarbetare.

– Jag hade jobbat på Trikåfabriken här 
i Askersund tidigare, men när den stängde 
letade jag annat jobb och då behövdes det 
folk till parkförvaltningen, säger han.

Sedan har han blivit kommunen 
trogen i alla år, även om han har bytt 

arbetsuppgifter några gånger.
– Först var det mest gräsklippning och 

sådant, sedan var jag på VA-avdelningen 
ett tag och höll på i diken. Men för några 
år sedan gjordes ju en omorganisation 
och då fick vi välja vad vi ville göra. Och 
anläggningsenheten är bra, det är omväx-
lande. Vi gör lite allt möjligt, säger han.

Under sina år i kommunen har han 
till och med lyckats få en brygga uppkal-
lad efter sig, tillsammans med mångårige 
kollegan Jonny Johansson.

– Den heter Jonnys och Henrys 
brygga och ligger vid kajen i Askersunds 
hamn, bakom Wettervik. Vi gjorde den 
för några år sedan. Jonny blev anställd 
samma dag som jag, men han gick i pen-
sion för ett år sedan, så för honom blev 
det bara 39 år, säger Henry Pettersson.

Husdrömmen blev 
sann på Gustavslund

HENRY PETTERSSON 

40 år i kommunens tjänst

Text & foto: 
Lars-Ivar Jansson

BOSTAD

Vill du se fler bilder från familjen Bejerstrands hus-
bygge? Gå in på Instagram, @villa_videvagen
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I den tredje delen ställer vi frågan:

DEL 3

I vår serie ”Kommunkoll” kommer vi under 2017 att ta upp ämnen som vad kommunen har 
för befogenheter och skyldigheter, hur samarbetet ser ut med andra kommuner och myn-
digheter och vad som skiljer politiker från tjänstemän.

Hur samarbetar kommunen?
Redan i förra numrets upplaga av Kom-
munkollen tog vi upp några exempel på 
hur Askersunds kommun samarbetar med 
andra kommuner, som exempelvis i form av 
Nerikes Brandkår, Sydnärkes utbildnings-
förbund och Sydnärkes byggnämnd. För 
små kommuner är ofta samarbete ett sätt 
att utföra de uppdrag de har ansvar för på 
ett effektivare sätt. Därför tar vi i det här 
avsnittet av kommunkollen en närmare titt 
på några av de samarbeten som Askersunds 
kommun har med grannkommunerna och 
andra kommuner, både i Örebro län och i 
andra län.

Samverkan mellan kommuner och 
landsting kan ske i många olika former. De 
tre mest formaliserade samarbetsformerna 
är kommunalförbund, gemensam nämnd 
och samordningsförbund. Askersunds kom-
mun samverkar med andra kommuner på 
samtliga dessa sätt.

KOMMUNALFÖRBUND
Ett kommunalförbund är en juridisk person 
som är fristående i förhållande till sina med-
lemskommuner. Det är en form för samver-
kan mellan olika kommuner, där kommunen 
överlämnar en verksamhet man har ansvar 
för till kommunalförbundet.

Ofta sägs kommunalförbundet vara en 
slags specialkommun. Organisatoriskt är de 
uppbyggda på i princip samma sätt som en 
kommun eller ett landsting.

Ett kommunalförbund styrs av en direk-
tion med ledamöter från de kommuner som 
ingår i förbundet. Ledamöterna utses av 
respektive kommunfullmäktige.

Sydnärkes kommunalförbund
Förbundet ansvarar för insamling och 
behandling av avfall i medlemskommunerna. 
Man sköter också kundtjänst, inte bara 
vad gäller avfallshantering utan också för 
VA. Förutom Askersund är också Laxå, 
Lekebergs och Hallsbergs kommuner 
medlemmar. 

Sydnärkes utbildningsförbund
Utbildningsförbundet ska på uppdrag av 
medlemskommunerna leda och ansvara för 
utbildningar inom de frivilliga skolformerna, 
gymnasial utbildning, vuxenutbildning och 
uppdragsutbildning. Askersund, Hallsberg 
och Laxå är medlemskommuner.

Nerikes Brandkår
Ett kommunalförbund där Askersund, 
Hallsberg, Kumla, Laxå, Lekeberg, Nora, 
Lindesberg och Örebro samverkar om 
räddningstjänst och olycksförebyggande 
verksamhet. Från 2018 omfattar det även 
Ljusnarsbergs kommun.

GEMENSAMMA NÄMNDER
En gemensam nämnd är, i motsats till ett 
kommunalförbund, inte en egen juridisk 
person utan ingår i en av de samverkande 
kommunernas politiska organisation. Denna 
kommun brukar omnämnas som värdkom-
mun.

Askersunds kommun har fem gemen-
samma nämnder med andra kommuner. 
Ledamöter utses av respektive kommuns 
fullmäktige.

Sydnärkes miljönämnd
Sydnärkes miljönämnd 
ansvarar för miljö- och 
hälsoskyddsfrågorna i 
Askersund, Laxå och Le-
keberg. Nämnden har en 
förvaltning som arbetar på 
uppdrag av miljönämnden 
och som ansvarar för att de 
lagar som rör miljö, hälsa 
och livsmedel efterlevs i 
kommunerna och även 

bedriver tillsyn enligt gällande lagstiftning. 
Värdkommun är Laxå.

Taxe- och avgiftsnämnden
Taxe- och avgiftsnämnden är en gemensam 
nämnd för kommunerna Askersund, Halls-
berg, Laxå, Degerfors, Kumla, Vingåker 
och Lekeberg. Nämnden ansvarar bland an-
nat för debitering av avgifter och taxor inom 
vård- och omsorg och hanterar inkomstför-
frågan. Värdkommun är Hallsberg.

Sydnärkes lönenämnd
Lönenämnden är en gemensam nämnd 
i Askersund, Kumla, Laxå, Hallsberg, 
Ljusnarsberg och Lekeberg som hanterar 
frågor kring löner. Värdkommun är Kumla.

Sydnärkes byggnämnd
Sydnärkes byggnämnd ansvarar för bygg- 
och planfrågor i Askersunds, Laxå och 
Lekebergs kommuner. Den gemensamma 
nämnden ska ansvara för de tre kommuner-
nas uppgifter inom plan- och byggväsendet 
med undantag för översiktsplaner, områdes-
bestämmelser och detaljplaner som hanteras 
av respektive kommunstyrelse. Värdkommun 
är Askersund.

Sydnärkes IT-nämnd
Askersunds, Hallsbergs, Laxå och Leke-
bergs kommuner bildade den 1 april 2014 
en gemensam IT-nämnd med tillhörande 
IT-förvaltning. Värdkommun är Lekebergs 
kommun.

SAMORDNINGSFÖRBUND
Ett samordningsförbund är ett fristående 
organ som möjliggör samordnade rehabilite-
ringsinsatser. Förbundet leds av en styrelse 
som förvaltar en budget med medel från 
Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, 
region och kommun. 

Samordningsförbundet Sydnärke 
bedriver ett frivilligt samarbete mellan För-
säkringskassan, Arbetsförmedlingen, Region 
Örebro län, samt kommunerna Askersund, 
Hallsberg, Kumla och Laxå. Förbundet har 
funnits sedan november 2008.

Foto: Mostphotos
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För Youssef var den gångna sommaren 
den första erfarenheten av arbete inom 
vården. I sitt förra hemland Syrien arbe-
tade han som grävmaskinist, något han 
skaffat utbildning för även i Sverige.

– Men det är svårt att få jobb som 
grävmaskinist just nu. Jag sökte jobb inom 
vården istället och jag har trivts jättebra 
med de äldre, med arbetskamraterna och 
själva jobbet. Jag kan definitivt tänka mig 
att fortsätta jobba inom vården och skulle 
vilja bli undersköterska, säger Youssef.

Han tycker att utbildningen i maj, 
där tre dagars språkutbildning i veckan 
varvades med två dagars praktik på den 
blivande arbetsplatsen, var en bra start.

– Det är många ord som är speciella 
för vården som man måste kunna, jag 
lärde mig mycket. Det var en bra utbild-
ning. Men jag har fortsatt lära mig väldigt 
mycket hela sommaren av mina arbets-

kamrater, både när det gäller språket och 
yrket, säger Youssef.

Lena Jansson är hans chef inom äldre-
omsorgen och hon tycker att den kombi-
nerade språkutbildningen och praktiken 
innan sommaren var ett lyckat drag.

– Det är viktigt med språket, men 
även med rutiner och att lära känna både 
brukare och arbetskamrater. Nu har det 
funnits tid till detta genom det här projek-
tet och jag tycker att det har fallit väldigt 
väl ut. Den formella utvärderingen är inte 
klar än, men jag har i princip bara hört 
positiva röster från alla håll, säger Lena 
Jansson.

Tack vare rekryteringen av nyanlända 
har äldreomsorgen haft tillräckligt med 
semestervikarier den gångna sommaren, 
något som inte varit en självklarhet de 
senaste åren. Och Lena Jansson tycker 
att det är givet att uppmuntra människor 

Youssef Alshehabi och Lena Jansson 
vid Lärkbacken i Åsbro.

Nu i höst fyller Familjecentralen tio år. 
Det firas bland annat med ett öppet 
hus för allmänheten den 18 september. 
Det som började som ett tvåårigt pro-
jekt är nu sedan länge en permanent 
och uppskattad verksamhet som stän-
digt utvecklas.

Specialpedagogen Jan-Erik Eriksson och 
behandlingsassistenten Maria Ljung-
berg har varit med från starten 2007 på 
familjecentralen. Bakgrunden var att 
kommunrevisionen påpekat brister i sam-
arbetet mellan barn- och utbildnings- och 
socialförvaltningarna och lösningen blev 
Familjecentralen.

– Vår uppgift är att samverka och 
jobba förebyggande. Nu, efter tio år har 
Familjecentralen blivit en naturlig mötes-
plats för många familjer i Askersunds 
kommun, säger Maria Ljungberg.

Jan-Erik och Maria fick efter något år 
sällskap av socionomen Gullvi Lönnström 
och genom åren har ytterligare personal 
anslutit. Från och med i höst arbetar sex 
personer helt eller delvis på Familjecen-
tralen.

– Vi har utvecklat verksamheten hela 
tiden, alltid efter önskemål från famil-

Familjecentralen firar tio år

Gullvi Lönnström, Jan-Erik Eriksson och Maria Ljungberg har alla 
varit med och utvecklat Familjecentralen till vad den är idag.

Språkutbildning och praktik – ett framgångsrecept

UTBLICK: Rekrytering

I våras fick åtta nyanlända gå en utbildning i svenska som var inriktad speciellt mot arbete 
inom vårdområdet. Youssef Alshehabi var en av dem och efter en sommar på det särskilda 
boendet Lärkbacken i Åsbro och i hemtjänsten vill han nu utbilda sig till undersköterska.

med utländsk bakgrund att söka sig till 
vården.

– Många kommer från kulturer där 
det är naturligt med respekt för äldre 
människor och det är förstås en väldigt bra 
grund om man ska jobba inom äldrevår-
den. Dessutom har det här inneburit att vi 
fått in fler män bland vår personal och det 
är också positivt, säger Lena Jansson.

Den specialiserade språkutbildningen 
under våren bedrevs av Alea kompetens-
höjning och finansierades delvis av de 
fonderade pengar som kommunen fått 
från staten för flyktingmottagandet och 
delvis av Arbetsförmedlingens pengar för 
nystartsjobb. 

Text & foto: Lars-Ivar Jansson

jerna som kommer hit. Nytt för i år är till 
exempel babycaféerna som vi haft på tors-
dagar, där vi bland annat haft spädbarns-
massage, säger Gullvi Lönnström.

En viktig grund i Familjecentralens 
verksamhet är den öppna förskolan, som 
hålls två dagar i veckan och är öppen för 
alla som bor i Askersunds kommun.

– Det gör att vi kommer i kontakt med 
familjer som kanske inte skulle ha sökt sig 
till oss annars. Om man sitter här medan 
barnen leker är det enkelt att börja prata 
med oss och kanske ta upp något man 
funderat på, säger Jan-Erik 
Eriksson.

Han tror att en av fram-
gångsfaktorerna från början 
för Askersunds familjecentral 
var att man riktade sig även 
till familjer med äldre barn.

– När vi startade hade de 
flesta familjecentraler i grann-
kommunerna sexårsgräns. Vi 
satte gränsen vid 16 år och nu 
har vi 18 år. Det har spridit sig, 
nu har fler kommuner högre 
åldersgräns, säger Jan-Erik.

Familjecentralen har ända 
sedan starten funnits i samma 

byggnad som vård-
centralen, de senaste 
åren på andra våningen, precis 
ovanför mödra- och barnavårdscentralen. 
Och måndagen den 18 september är alltså 
alla intresserade askersundare välkomna 
till Familjecentralen när det är öppet hus 
hela dagen.

– Vi hoppas förstås att många kommer 
och vill prata med oss. Och så bjuder vi på 
fika förstås, säger Maria Ljungberg.

Text & foto: Lars-Ivar Jansson

ÖPPET 
HUS 
18/9
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Under våren har den nya detaljplanen 
för hamnen i Askersund blivit fast-
ställd, vilket gör det möjligt att fortsät-
ta utvecklingen av hamnområdet. Flera 
satsningar planeras under kommande 
år, såväl i hamnen som i andra delar av 
staden längs Alsens strandlinje.

Just nu planeras byggnation av nya hamn-
bodar för försäljning av glass och mat i 
hamnen. Dessa kommer att ersätta de 
nuvarande bodarna och placeras så att ett 
litet torg med bänkar och bord bildas, där 
man kan äta det man har handlat. 

Nya möjligheter
Den nya detaljplanen gör det möjligt 
att bygga en fast scen i hamnen, där den 
tillfälliga har stått i år. Förhoppningsvis är 
den nya scenen på plats redan till nästa 
säsong. En översyn av placeringen av far-
tyg och liknande med fast kajplats kom-
mer också att genomföras, så att hamnen 
används på bästa sätt. 

Detaljplanen gör det även möjligt att 
använda varmbadhuset för restaurang-

verksamhet. En trolig utveckling är att 
detta på sikt säljs på öppna marknaden till 
någon som vill starta restaurang i huset.

Borgmästareholmen arrenderas av 
företaget Mission Possible som driver café, 
restaurang och friluftscamping. Företaget 
sköter som en del av avtalet driften av 
holmen i form av tillsyn, parkskötsel och 
så vidare. Verksamheten bygger på vad 
Tiveden och Norra Vättern har att erbjuda 
inom friluftsturism.

Under hösten byggs en ny bro till 
Borgmästareholmen. Den nya bron byggs 
av flytbryggor och kommer precis som 
tidigare att kantas av uthyrningsbara 
båtplatser.

Ny lekplats välbesökt
I juli invigdes den nya lekplatsen på Södra 
udden i Askersund, vid landänden av bron 
till Borgmästareholmen. Lekplatsen är 
byggd för barn i åldrarna 5–12 år och har 
formen av ett strandat fartyg efter en idé 
från personalen på kommunens avdelning 
för fritid och rekreation. Fartyget och den 
omgivande marken är till så stora delar 

Flera satsningar längs strandstråket

Just nu byggs det för fullt på Klockaregatan i Askersund. Kommu-
nens helägda bolag Askersundsbostäder AB uppför två hus som ska 
rymma socialförvaltningens korttidsboende för barn och ungdomar 
med funktionshinder samt lägenheter för personer med psykiska 
funktionshinder. I byggnaderna finns även lokaler för socialförvalt-
ningens personal som arbetar med boendestöd. Dessutom finns 
bostadslägenheter som hyrs ut. När de nya husen tas i bruk lämnar 
socialförvaltningen tre lägenheter på andra platser i staden. Även 
dessa kommer då att kunna hyras ut på öppna marknaden. De nya 
husen beräknas vara färdiga för inflyttning i oktober.

Text & foto: Henrik Olofsson

Nytt boende klart i oktober

som möjligt tillgänglighetsanpassade så 
att även personer med funktionsnedsätt-
ningar kan ha glädje av den. Lekplatsen är 
välbesökt och heter ”Oden II” som en hyll-
ning till den gamla skutan som tidigare 
låg i Askersunds hamn. 

Området framför Sjöängen tar form 
och Strandparken växer in mot den nya 
byggnaden. Området blir en blandning av 
park och utemiljö för skolan. Detta går 
hand i hand med tanken om Sjöängen 
som en plats där alla invånare kan mötas.

Planeringen av de beskrivna satsning-
arna samordnas i en grupp som spänner 
över flera av kommunens förvaltningar 
och verksamheter. Vi vill överblicka hela 
området från Dohnaforsåns mynning, 
förbi småbåtshamnen, via citycampingen 
och hamnen, förbi Västra Strandparken 
och Sjöängen via Strandparken fram till 
Hagabadet för att skapa ett ännu mer 
attraktivt strandstråk. Fortsättning följer 
definitivt!

Henrik Olofsson
Utvecklingschef

Hamnen och resten av strandstråket kommer att utvecklas 
ytterligare de kommande åren.

Den nya populära lekplatsen ”Oden II” i Strandparken. 

t

t

Foto: Henrik Olofsson



Välkommen 
till Askersunds nya

återvinningscentral!

Hitta hit!

Vad kan jag lämna?

Vart tar det vägen?

Skänk till Återbruket 
Bumerangen!

•

•
•
•



Här är listan på de fraktioner som finns i containrarna
längs med rampen. Observera att placeringen av fraktioner 
kan ändras.

FARLIGT AVFALL
Exempel: Sprayburkar, färg, lim, syror, baser, poolkemikalier, 
bekämpningsmedel, lösningsmedel, olja, frityrolja.

ELEKTRONIK
Exempel: Allt som drivs med batteri eller har sladd.

BLANDSKROT
Exempel: Cyklar, verktyg, grytor, gräsklippare, paraplyer.

WELLPAPP
Exempel: Wellpapp

DEPONI
Exempel: Tegel, betong, lerkrukor, porslin, isolering, 
sanitetsporslin, dricksglas.

STOPPADE MÖBLER
Exempel: Soffor, resårmadrasser, fåtöljer, 
plasttak.

GIPS
Exempel: Gipsspill, rivningsgips.

TRÄ
Exempel: Målat och omålat trä.

RESTAVFALL
Exempel: Plastmöbler, skumgummi, mattor, ej återvinningsbart 
material.

KYL/FRYS
Exempel: Kyl- och frysskåp.

VAD KAN JAG LÄMNA PÅ 
ÅTERVINNINGSCENTRALEN?

VITVAROR
Exempel: Tvättmaskiner, diskmaskiner, torkskåp, spisar,  
köksfläktar.

TRYCKIMPREGNERAT
Exempel: Slipers, stolpar, trall.

ÅTERBRUK
Exempel: Möbler, husgeråd, leksaker, prydnadssaker, gardiner, 
tavlor med mera. Det som lämnas går till Återbruket Bumerangen.

TEXTILIER
Exempel: Kläder, textilier, skor, mjukisdjur.

DÄCK
Avgift utan fälg 10 kr/st, med fälg 25 kr/st 
(tas endast emot under bemannade öppettider).

ÅTERVINNINGSSTATION
Exempel: Plastförpackningar, pappersförpack-
ningar, metallförpackningar, tidningar, glas

RIS
Exempel: Ris, grenar

KOMPOST
Exempel: Jord, växter, löv, fallfrukt

DEPONI KOMPOST RIS

TIPS:
Tänk på att sortera ditt avfall innan du åker 
till ÅVC. På så sätt sparar du tid för både 
dig själv och andra.

PET-flaskor och burkar som lämnas på 
ÅVC går till Pantamera, som betalar 
200 kr per säck. De pengarna skänker 
Kommunalförbundet oavkortat till 
Läkare utan gränser.

!
!



Grönt kort ger dig möjligheten att besöka återvinningscentralen i 
Askersund även när den är obemannad. 

Grönt kort är till för privathushåll som är kunder/abonnenter 
hos Sydnärkes kommunalförbund och man får det efter att ha ge-
nomgått en utbildning i hur man sorterar och vilka säkerhetsföre-
skrifter vi har. Efter utbildningen är du registrerad som användare 
och kan använda ditt körkort som nyckel till grinden. Innehavaren 
av ett grönt kort har alltså ett stort ansvar att sortera sitt avfall 
rätt, så att avfallet sedan kan tas omhand av oss för återvinning 
eller destruktion (farligt avfall).

Besök till återvinningscentralen kan sedan ske varje dag mellan 
klockan 08.00–21.00. När körkortet dras vid infarten till centralen 
registreras besöket i en databas. Man är välkommen till återvin-
ningscentralen så ofta man vill, registreringen görs för att vi ska få 
statistik.

Det finns kameror på centralen. Dessa används för att övervaka 
när det är dags att tömma containrarna, när det behöver städas 
eller snöröjas. Kamerorna ger oss också en möjlighet att återkoppla 
felsorteringar. 

GRÖNT KORT GER FLEXIBILITET

Rökning 
förbjuden inom 
anläggningen! 

Området är 
kameraöver- 

vakat.

ÅTERVINNINGSSTATION

SPIS
KYL/FRYS

ÅTERBRUK

ASKERSUND

Rv 50

Laxå

Vretstorp

ÅVC

Den nya återvinningscentralen ligger på 
Ullavivägen 6 i Askersund.

•

•

•

SÅ HÄR SKAFFAR DU GRÖNT KORT:
Anmäl dig för utbildning via vår hemsida: 
www.kf.sydnarke.se

Du får en kallelse via SMS till utbildningen. Den tar 
ungefär en timme och sker på återvinningscentralen.

Efter utbildningen är du registrerad som användare 
och kan använda ditt körkort som nyckel till grinden.



DEPONERA 

UTVINNA 
ENERGI 

ÅTERANVÄNDA 

MINIMERA 

ÅTERVINNA 
 

LOPPIS 

TYG-
KASSE 

Farligt avfall – Spillolja och annat oljehaltigt avfall kan återvinnas 
till smörjolja och bränsleprodukter. Det som inte går att återvinna 
destrueras och förbränns i en speciell ugn.

Elektronik – Sorteras och demonteras för att få bort det farliga 
avfallet. Råmaterialet (metall, stål, ädelmetall, plast) skickas till 
tillverkande industrier.

Blandskrot – Järn- och metallskrot sorteras, klipps och frag-
menteras. När det är gjort säljs råvaran vidare till stålverk och 
gjuterier.

Wellpapp – Går tillbaka till pappersbruk och blir ny wellpapp.

Deponi – Betong, asfalt och sten sorteras ut och krossas till 
användbara fraktioner som sedan kan användas till exempelvis nya 
vägar. Ibland är det omöjligt att återvinna energi ur ett material. 
Förorenat avfall som inte kan eller bör återvinnas eller energi- 
utvinnas måste deponeras.

VART TAR AVFALLET VÄGEN?

Södra Allén 2
694 30 HALLSBERG

0582-68 57 00
info@kf.sydnarke.se
www.kf.sydnarke.se

Sydnärkes kommunalförbund har sedan 1 januari 2015 ansvaret för 
hanteringen av hushållsavfallet i kommunerna Askersund, Hallsberg, 
Laxå och Lekeberg.

Vi ser till så att sopkärlen töms när de ska och att avfallet transport-
eras till en behandlingsanläggning. Tömningen av kärlen görs idag 
både på entreprenad och i egen regi.

I nuläget körs kärlavfallet till sortering hos Tekniska verken i 
Linköping, där det utsorterade matavfallet på optisk väg separeras från 
restavfallet och går till framställning av biogas och biogödsel. Restavfal-
let förbränns i Tekniska verkens egen anläggning.

Förbundet har också ansvaret för kommunernas återvinningscen-
traler. På dessa har kommuninnevånarna möjlighet att lämna sorterat 
grovavfall. Vi försöker minska mängden avfall som går till förbränning 
genom att så mycket som möjligt återvinns eller återanvänds.

På centralerna kan man också lämna in sitt farliga avfall. Detta 
avfall tas om hand av vår entreprenör som ser till så att avfallet behand-
las på ett miljöriktigt sätt. Oavsett vilken kommun man bor i kan man 
besöka vilken som helst av våra återvinningscentraler.

Förbundets kontor finns i Hallsberg och därifrån sköts kontakten 
med våra avfallskunder. Vi informerar, ger råd, hjälper till med änd-
ringar av abonnemang och sköter fakturering.

SYDNÄRKES KOMMUNALFÖRBUND

Avfallstrappan, eller ”avfallshierarkin”, är ett EU-
direktiv som är antaget i den svenska miljöbalken 
och styr hur avfallet ska tas om hand. Ju högre 
upp i trappan desto bättre. Varje år slänger vi 
svenskar nästan 500 kilo avfall per person.

ÖPPETTIDER
Måndag: 08.00–13.00 
Tisdag: 13.00–19.00 
Onsdag: Stängt 
Torsdag: 11.00–17.00 
Fredag: Stängt 
Lördag: Första helgfria varje månad: 10.00–15.00 
Röda dagar stängt! 

ÖPPET GRÖNT KORT 
Alla dagar: 08.00–21.00 

Gips – Rena gipsfraktioner krossas och används i konstruktions-
material. Övrig gips (med exempelvis tapetrester) läggs i en gips-
deponi.

Trä – Flisas och används som bränsle i värmeverk.

Restavfall – Eldas i en förbränningsanläggning och blir sedan 
värme.

Tryckimpregnerat – Eldas i en förbränningsanläggning med 
speciellt tillstånd och blir sedan värme.

Planglas – Fönsterrutor, speglar och liknande. Krossas och 
återanvänds till nya glasprodukter.
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Långsiktighet när det gäller alla as-
pekter av företagets verksamhet. Det 
är viktigt för Zinkgruvan Minings vd 
Agne Ahlenius. Det är också orsaken 
till att gruvföretaget samarbetar med 
såväl Askersunds kommun som andra 
delar av samhället inom olika områden.

De senaste åren har Zinkgruvan Mining 
bidragit på en rad olika sätt till kommu-
nens verksamhet, inom allt från simskolor 
till farthinder. För Agne Ahlenius är det 
en självklarhet att ett stort företag som 
Zinkgruvan är en aktiv aktör inom sitt 
närområde.

– Samarbetet med Askersunds kom-
mun och lokala företag och föreningar, 
små som stora, är oerhört viktigt för oss. 
Det skapar en vinn-vinn-situation. Vi är 
nästan 500 som jobbar här och persona-
len är vår största resurs. Vi måste vara en 
attraktiv arbetsgivare och den här typen 
av insatser stärker oss på lång sikt, säger 
Agne Ahlenius.

Han började som vd på Zinkgruvan 
Mining i september 2016 och efter ett år 
på posten sätter han stort värde på det 
samarbete företaget har inom olika områ-
den med kommunen.

– Vi har försökt hitta olika samar-
betsformer med kommunen och det 
har funkat jättebra. Jag tycker att man 
möter en öppen och positiv attityd och 

dessutom finns det förståelse för att en 
verksamhet som vår har viss påverkan på 
omgivningen.

Men det är inte bara kommunen som 
gruvföretaget vill samverka med, även det 
lokala näringslivet är viktigt.

– Vi har bland annat hållit starta eget- 
kurser här i Zinkgruvan som gett gott 
resultat. Det är ett sätt att öka samhälls-
servicen på små orter, att ge människor 
möjlighet att starta företag och driva 
verksamhet som både vi och de boende i 
trakten har nytta av, säger Agne Ahlenius.

En annan insats som gynnar det lokala 
näringslivet är satsningen på att betala 
ut bonus till företagets anställda i form 
av presentkort från Askersund i centrum, 
som fungerar som betalning hos en 
mängd lokala företag inom bland annat 
handels- och restaurangområdet.

– Det har bara mottagits positivt från 
alla håll.

Långsiktigheten i företagets verksam-
het går även igen när det gäller själva 
kärnverksamheten, gruvdriften. Under 
2017 satsar Zinkgruvan Mining mer 
pengar på prospektering av framtida 
malmfyndigheter än någonsin tidigare i 
företagets 160-åriga historia.

– Vår förhoppning är ju att vi ska fin-
nas kvar i 160 år till och då måste vi tänka 
långsiktigt inom alla områden, säger Agne 
Ahlenius.

Text och foto: Lars-Ivar Jansson

Samverkan viktig
för Zinkgruvan Mining

Agne Ahlenius tycker att det är viktigt för Zinkgruvan Mining att vara delaktiga i lokalsamhället.

Nu är hösten här och det är många spän-
nande saker som väntar, alltifrån företags-
frukostar, höstkvällen och givetvis många 
intressanta företagsbesök. 

Under hösten kommer vi att arbeta 
lite extra med offentlig upphandling 
och hur vi kan underlätta för dig som 
företagare att svara på våra upphandlings-
underlag. 

Vi undersöker just nu möjligheten att 
ta fram mer industrimark, eftersom det 
varit stor efterfrågan på detta. 

Det kommer även att arrangeras olika 
utbildningar och seminarier för dig som 
företagare. Håll utkik på: 
www.askersund.se/foretagsarrangemang 

Planeringen inför Företagsmässan 
hösten 2018 ska snart påbörjas och vi 
tar gärna del av dina tankar och idéer. 
Kontakta gärna kommunens näringslivs-
utvecklare Sofia Fredriksson:
telefon: 0583-810 30 
e-post: sofia.fredriksson@askersund.se

PÅ GÅNG
inom näringslivet

Tisdagen den 24 oktober klockan 18.30 är 
det dags för årets Höstkväll för företagare 
i Sjöängens stora salong. Kvällen kommer 
bjuda på en inspirerande föreläsning med 
David Lega. David är en av landets främsta 
parasimmare med åtskilliga medaljer från 
stora mästerskap och med flera världsre-
kord i bagaget. Idag är David entreprenör, 
föreläsare och kommunalråd i Göteborg. 
Det blir en föreläsning med mycket glädje 
och humor som varvas med motivation, 
inspiration och entreprenörskap i en stän-
dig dialog med publiken. Under kvällen 
kommer det självklart även finnas tid att 
nätverka, äta lite mat och ta del av nyheter 
om vad som är på gång i kommunen för 
dig som företagare! 

Anmälan senast 17 oktober via:
 www.askersund.se/hostkvall

Sofia Fredriksson 
näringslivsutvecklare

HÖST-
KVÄLL 
MED: 
DAVID
LEGA
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Vad har ni gjort idag?

12

Benedikt & Kristin Brümmer, Tyskland
– Vi är syskon som är ute och reser i Sverige en 
vecka. I natt övernattar vi här på friluftscam-
pingen på Borgmästareholmen. Nu har vi lagat 
spagetti och ska sitta i tälten och spela kort, 
säger Kristin.
– Imorgon kanske vi hyr kajaker. Askersund är 
en cool stad och holmen är perfekt för camping, 
man kommer ut till naturen och vattnet och har 
samtidigt nära till stan, säger Benedikt. 

Christian & Denise Lasser, 
Österrike
– Vi har paddlat kanot ute på Vättern. Det 
är en stor och fin sjö men man måste vara 
försiktig när det blåser, säger Christian. 
– I två nätter har vi sovit ute på öarna i 
skärgården. Idag kom vi till Askersund och 
har ätit mat och glass i hamnen. Nu ska 
vi till Örebro och vandra Bergslagsleden, 
säger Denise.

Christel & Christer Johansson, 
Stockholm 
– Vi står med husbilen i hamnen och 
har stannat i stan lite extra länge för att 
vänta in kräftsäsongen, säger Christer.
– Askersund måste man ju göra en gång 
per säsong. Det är så trevligt med många 
gulliga butiker, säger Christel. 

– Idag deltar vi i bilutställningen i samband med firandet av Frankrikes nationaldag. Vi 
är med i Askersunds veteranfordonsklubb och cruisar hit varje tisdag för att vara med 
på bilträffarna i hamnen, säger Kristina.
– När vi är här brukar vi passa på att ta en glass. Och så blir det ju mycket bilsnack, så 
klart, säger Ove. 

Samuel, Seruge, Serpouhy & Särli-
Rita Sarkissian, Laxå samt Lovi, 
Artin & Sara Matoseyan, Östansjö
– Vår familj har varit här förut. Den här 
gången tog vi med oss vännerna familjen 
Matoseyan, säger Serpouhy.
– Vi tog minitåget från hamnen och har 
hälsat på kaninerna, ankorna och getterna 
här vid Hembygdsgården, säger Artin.
Seruge, 6 år, tycker att alla djuren är fina 
men att vissa av de större getterna stjäl 
lite uppmärksamhet från de mindre. 

Ursula Hasler, Schweiz
– Jag har cyklat från Stockholm och sitter 
just nu i Sjöängen och planerar nästa 
etapp som är till Göteborg. Sedan ska 
jag cykla hem till Schweiz - en resa på 
åtta veckor. Idag har jag köpt utrustning 
i Askersund som jag kommer att behöva 
under min cykelfärd. 

Beresta besökare berättar
Det är alltid lika roligt att jobba på Turist- och Evenemangsbyrån under sommar-

säsongen! I år var det första sommaren inne på Sjöängen för oss. Många besökare har 
varit imponerade av vårt nya kunskaps- och kulturcentrum. Vi har även haft en rullande 
turistbyrå i år. Ni kanske har sett oss glida förbi på vår fina cykel? När vi har varit ute har 
vi träffat många turister. De har berättat vad de har gjort under sin vistelse i här hos oss. 

Johanna Karlsson, Linnéa Björk & Magdalena Loesevitz

Kristina Johansson & 

Ove Forsell, Hallsberg
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2–23 september 
HÖSTSALONG
Medlemmar i Norra Vätterns bild- och 
formkonstnärer arrangerar en höstsalong 
med tema STAD. 
Plats: Konsthallen, Sjöängen

16 september kl 11–16
ÅSBRODAGEN
Invigning av Åsbros nya friluftsområde 
och många andra aktiviteter. Arrangör: 
Åsbro intresseförening

16 september kl 11–15 
MAT- OCH SKÖRDEFEST 
Prova på mat från 
andra länder! Restau-
rangerna i Askersund 
lagar smakportioner 

från olika matkulturer. 
Plats: utanför Hotell Norra 

Vättern, arrangör: Föreningen 
Förändra Askersund

18 september kl 18.30
LIVET – INTE ALLTID EN 
DANS PÅ ROSOR 
Tobias Karlsson föreläser 
om sitt liv och delar med 
sig av sina erfarenheter 
om hur det är att känna 
utanförskap. Plats: Sjöängen

23 september kl 18–24
OKTOBERFEST
Livfull och genuin tyrolermusik och 
buffé från Tyrolen. Plats: Borgmästar-
holmen, arrangör: Askersund Outdoor

29 september kl 19
VI SOM BOR HÄR
Naturskildraren Martin Emtenäs och musi-
kern Stefan Sundström med en föreställning 
om biologisk mångfald. Plats: Sjöängen

7 oktober kl 19
FRÅN BROADWAY TILL DUVEMÅLA
Konsert med några av Sveriges mest 
etablerade musikalartister i en kavalkad av 
musik från världens största musikaler. Plats: 
Sjöängen

14 oktober kl 10–16
AV KVINNOR FÖR KVINNOR
Företagsmässa där kvinnliga företagare från 
Sydnärke visar upp sina verksamheter. Plats: 
Sjöängen. Arrangör: Åsbro Näringsliv 

kvinnligt företagande

14 oktober kl 14
SJUNG MED PETTSON 
OCH FINDUS
Svenska kammarorkestern 

och Pettson och Findus låter 
barnen få vara med och sjunga.

Plats: Sjöängen

Höstens program på Sjöängen i Asker-
sund bjuder på ett brett utbud med 
rikskända namn som Lasse Åberg, Loa 
Falkman och Rikard Söderberg som 
några exempel i mängden.

Att skapa ett säsongsprogram för en verk-
samhet som Sjöängen kräver samarbete, 
flexibilitet, kontakter och fingertopps-
känsla.

– Framförallt är samarbetet viktigt. 
Flera av evenemangen är samarrange-
mang mellan Sjöängen och externa aktö-
rer, både företag och föreningar. Det är till 
exempel oerhört värdefullt för oss att vi 
har en Riksteaterförening här i Asker-
sund, det gör att vi kan köpa in föreställ-
ningar till kraftigt rabatterade priser, som 
exempelvis ”Vi som bor här” med Stefan 
Sundström och Martin Emtenäs och 
Rikard Sjöbergs föreställning i januari, 
säger Marie Reifelton, verksamhetschef 
för scenkonst på Askersunds kommun.

En annan av föreningarna som 
scenkonstavdelningen har ett givande 
samarbete med är Folkets hus-föreningen, 

som bland annat driver bioverksamheten 
och ansvarar för garderoben.

– Dels ger det oss tillgång till Folkets 
hus och parkers utbud, men framförallt 
gör de ett fantastiskt jobb. Första kvar-
talet i år var det 2500 besökare på bio i 
Askersund.

Samarbete med regionens kulturverk-
samhet och Länsteatern är också avgö-
rande.

– I de fallen handlar det många gånger 
om föreställningar som Askersunds kom-
mun länge varit med och betalat för, men 
först nu kan dra nytta av på plats i vår 
kommun, tack vare att Sjöängen finns, 
säger Marie Reifelton.

Vid sidan om egna föreställningar 
hyrs Sjöängens scener även ut till andra 
arrangörer, som exempelvis produktions-
bolag.

– De betalar en fast hyra, sedan sätter 
de själva biljettpris. Vi får många förfråg-
ningar från produktionsbolag och det tror 
jag är för att de artister som varit här har 
spritt att de känner sig väl mottagna av 
vår personal. 

Julkonserten med Loa Falkman och Kalle 
Moraeus i slutet av november och storse-
ansen med Terry Evans i oktober är två 
exempel på när stora salongen hyrs ut till 
andra arrangörer.

En nyhet på Sjöängen är att det nu 
även är möjligt att sända exempelvis tea-
ter- och operaföreställningar från andra 
scener i världen på bioduken.

– Vi kommer att börja med att köra 
några inspelade föreställningar, men möj-
ligheten finns nu även att sända direkt, 
säger Marie Reifelton.

Lars-Ivar Jansson

Hektisk höst på Sjöängen 
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EVENEMANG HÖSTEN 2017
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21 OKTOBER KL. 18.00
SWEDE HOLLOW – 
ETT MUSIKPOEM
Berättelsen om några 
av de emigranter som 
i slutet av 1800-talet 

hamnade i skuggan, på 
botten av en ravin i Min-

nesota, USA.
Plats: Sjöängen

4 november kl 19.30 
NU HAR VI VÄL 
TREVLIGT?
En föreställning om lycka 
med Anders & Måns. 
Plats: Sjöängen

11 november kl 14–17 
SJÖÄNGENS 1-ÅRJUBILEUM
Vi firar ettårsdagen med tradi-
tionellt födelsedagskalas som 
innehåller lite av varje. 

Plats: Sjöängen

Vill du hitta fler 
evenemangtips? Gå in på: 
www.visitaskersund.se/evenemang
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 www.trafikverket.se

• Från Rude – byggets sydligaste del – till rondellen 
vid Askersund är vägen breddad, det permanenta 
mitträcket på plats och trafiken överflyttad till den nya 
delen av vägen. På den nybyggda delen återstår endast 
toppbeläggning och vägmarkering. Det kommer att 
utföras nästa år.    

• I augusti genomförde vi den sista sprängningen. Inga 
fler sprängstopp för trafiken, alltså. 

Aktuellt
• Förbifart Askersund: Vi påbörjar nu ett intensivt 

arbete med förbifart Askersund. Det kommer att pågå 
under hösten, och det finns risk för långa köer, främst 
på morgonen och eftermiddag/kväll.  

• Omledningar: Vi behöver leda om trafiken periodvis 
för att kunna arbeta effektivare och samtidigt trygga 
arbetsmiljön för våra vägarbetare. I samband med 
omledningarna ser vi över trafikmiljön för att förbättra 
säkerheten på omledningsvägen. 

Under september jobbar vi med vägsträckan Lerbäck–
Åsbro. Det blir bland annat arbeten med beläggning, 
räcken, den nya bron över Estaboån samt bron över 
Karintorpsvägen i Åsbro. Vi stänger då av ena eller 
båda körfälten och leder om trafiken till väg 608 över 
Lerbäck och Åsbro. Även efter september kan det bli 
aktuellt med omledning, och då handlar det om ena 
körfältet. Detaljerad information och karta hittar du 
på projektets webbsida.

Väg 50, Rude–Åsbro, mötesfri väg
© Illustration: Tomas Öhrling 2016

Läget under hösten

Väg 50, Rude–Åsbro, mötesfri väg
www.trafikverket.se/rude-askersund-asbro
Mattias Broberg, projektledare, 010-123 67 08
mattias.broberg@trafikverket.se

Väg 50, Nykyrka–Brattebro backe, mötesfri väg
www.trafikverket.se/nykyrka-brattebro
Jonas Danielsson, projektledare, 010-123 67 41
Jonas.danielsson@trafikverket.se

Hallsberg–Degerön, dubbelspårsutbyggnad
www.trafikverket.se/hallsberg-degeron
Projektledare: Se respektive projekt

Trafikverkets kundtjänst 0771-921 921

På projektets webbsida hittar du aktuell information om 
planerade arbeten som påverkar framkomligheten, om-
ledningar, tillfälliga förbättringsåtgärder på omledningsvägen 
med mera. 

• Nya väg 609 (Karintorpsvägen): Vägen är nu belagd 
och vi planerar att släppa på trafiken i september. 
Gamla anslutningen från väg 50 till Västra Å kommer 
då att stängas.

• Bron över Skyllbergsån: Arbetet med projektets 
största bro, den över Skyllbergsån, pågår för fullt.  
Den planeras vara klar innan årsskiftet. 

Väg 50, Nykyrka–Brattebro backe, mötesfri väg
Söder om Askersund, mellan Nykyrka och Brattebro 
backe pågår arbete med vägplan. Den kommer att  
läggas ut för granskning framåt sommaren 2018.  
Projektet finns med i den nationella planen och  
byggstart planeras till 2021.

Hallsberg–Degerön, dubbelspårsutbyggnad
Här byggs 46 km järnväg ut till dubbelspår.  
Hallsberg–Degerön är indelat i flera delsträckor.  
På sträckan Stenkumla–Dunsjö pågår bygget för fullt, 
och även i Hallsberg har vi påbörjat utbyggnaden. 

Efter tre veckors sommaruppehåll har vi nu hunnit en bit in i höstens arbete. 
Om ungefär ett år – hösten 2018 – är vägen helt färdig, och redan nu kan vi 
räkna in ett par viktiga milstolpar: 

Infoblad_Bo i Askersund_AUGUSTI.indd   1 2017-08-21   15:45:25
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I Askersunds kommun finns precis 
som i övriga Sverige skillnader i betyg 
och måluppfyllelse mellan pojkar och 
flickor. Därför satsar barn- och utbild-
ningsförvaltningen på ett projekt där 
betyg och måluppfyllelse analyseras ur 
ett genusperspektiv. 

Genus är de sociala normer och förvänt-
ningar som placeras på människor bero-
ende på om de föds som flicka eller pojke. 
Genuspedagogens uppgift är att stötta 
den pedagogiska personalen i arbetet med 
att visa hur föreställningar och normer 
om vad som anses korrekt beteende för 
flickor och pojkar kan påverka lärandet.

Arbetet drivs av förvaltningens kvali-
tetsstrateg Anneli Jöesaar och utrednings-
sekreterare Elin Weiss, som parallellt med 
projektets uppstart under vårterminen 
utbildat sig till genuspedagoger. 

Intresset för och 
kunskapen om genus 
och normer är något 
som Anneli och Elin 
har med sig sedan 
tidigare. Anneli har 
en masterexamen i 
pedagogik, där hon 
tidigare har analyserat betydelsen som 
antalet böcker i hemmet har för läsför-
ståelse och hon skrev sin avhandling om 
kommunens läroböcker i svenska och 
matematik ur ett genusperspektiv. 

Elin har en masterexamen i genus-
vetenskap och skriver om jämställdhet 
och normer för nationella och internatio-
nella organisationer och har bland annat 
författat utbildningsmaterial för utgivare i 
Storbritannien. 

Projektet har hittills resulterat i två 
rapporter som finns publicerade på kom-

Satsning på genus-
pedagogik i skola 
och förskola

Containrar för 
trädgårdsavfall

Elin Weiss och Anneli Jöesaar driver det genuspedagogiska projektet 
inom barn- och utbildningsförvaltningen.
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munens hemsida och nu planeras det för 
en tredje rapport som ska bli klar under 
höstterminen samtidigt som det praktiska 
arbetet i förskolan och skolan ska påbör-
jas med fortbildning och stöd till pedago-
ger. Projektet kommer att bidra med en 
lokal verksamhetsbild över hur det ser ut i 
just Askersunds kommun.

Läs mer om kommunens arbete med 
genuspedagogik på:
www.askersund.se/genus 

Elin Weiss

Askersunds kommun har beslutat att 
placera ut containrar för trädgårdsav-
fall på ett antal miljöstationer runtom 
i kommunen. Först ut var Åsbro hösten 
2016 och snart kommer containrar 
även att placeras ut i Åmmeberg och 
Rönneshytta. 

I Åsbro är det många som slängt 
trädgårdsavfall i containern, men från 
kommunens håll vill man nu påminna 
alla som slänger om några saker.

– Det är viktigt att man bara släng-
er trädgårdsavfall, alltså gräsklipp, 
löv, grenar, buskar, blommor, blast, 
mossa, fallfrukt och häckar. Dess-
utom är det viktigt att man tömmer 
plastsäckarna i containern och inte 
slänger hela säckarna med avfallet 
i. Plastsäckarna ska slängas för sig i 
plaståtervinningen eller tas med hem 
för att återanvändas. Har man grövre 
grenar och trädstammar kan man 
kontakta kommunen, så anvisar vi 
plats där det kan lämnas, säger Bertil 
Larsson, enhetschef för anläggning på 
Askersunds kommun. 

Planen är att även Olshammar, 
Hammar och Zinkgruvan ska få con-
tainrar för trädgårdsavfall, något som 
beräknas ske under 2018. I Askersund 
lämnas trädgårdsavfallet vid den nya 
återvinningscentralen.

I slutet av maj tilldelades Asker-
sunds kommun utmärkelsen ”Good 
Practice – Special Mention” av 
organisationen Design for all Foun-
dation för Sjöängens kultur och kun-
skapscentrum. Priset delades ut i 
spanska Girona i samband med den 
första internationella kongressen 
om aktiv turism för alla. På plats för 
att ta emot priset för Askersunds 
kommuns räkning var socialnämn-
dens ordförande Siv Ahlstrand (S) 
och kommunfullmäktiges ord- 
förande Inger Trodell Dahl (S). 
Priset delades ut av Francesc Aragall 
från Design for all Foundation.

Fo
to

: 
D

es
ig

n 
fo

r 
al

l F
ou

nd
at

io
n

Askersunds kommun hamnade på plats 27 av 
landets 290 kommuner i tidningen Aktuell håll-
barhets ranking Sveriges Miljöbästa kommun 
2017. Det är en förbättring med 20 placeringar 
jämfört med 2016 och endast Örebro och Laxå av 
kommunerna i Örebro län var bättre placerade.

Kommunrankingen baseras främst på Aktuell 
hållbarhets egen kommunenkät. Andra underlag 
är Boverkets miljömålsenkät och Vattenmyndig-
hetens kommunenkät.

– Aktuell hållbarhets ranking är ett vik-
tigt mått på hur miljöarbetet går och årets 
placering visar att vårt arbete är på väg åt 
rätt håll, säger Veronica Sund, hållbarhets-
strateg på Askersunds kommun.

Askersund klättrar i 
miljöranking

Under vecka 40, den 2 till 6 oktober, arrangeras 
årets Seniorfestival i Askersunds kommun. Det är 
andra året som festivalen hålls och under veckan 
kommer det bland annat att bli föreläsningar om 
exempelvis munhälsa, läkemedel och hörselhinder. 
Tipspromenader och olika typer av underhållning 
ingår också bland arrangemangen under veckan, 
precis som en visning av hur en lägenhet i det pla-
nerade vård- och omsorgsboendet i Askersund ska 
se ut. Seniorfestivalen arrangeras av Askersunds 
kommun tillsammans med en rad olika föreningar.

Fullständigt program finns på kommunens 
hemsida www.askersund.se. 

Seniorfestival vecka 40

TILL SJÖÄNGEN
TILLGÄNGLIGHETSPRIS

Notiser: Lars-Ivar Jansson
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Här nedanför finns fyra så kallade anagram. Vart och ett av dessa innehål-
ler bokstäverna i ett namn på en person. De fyra som har fått sina namn 
omkastade är samtliga politiker eller högre tjänstemän i Askersunds kom-
mun. 

Observera att samtliga bokstäver i både den första och andra delen av anagrammet 
bildar för- och efternamn på den eftersökta personen. Lista ut vilka de fyra personer-
na är och skicka sedan svaret senast 15 oktober till Bo i Askersund, 696 82 Askersund 
eller via e-post till bo@askersund.se

GRATTIS TILL VINNARNA!
De rätta svaren i nummer 2-2017 var 
Henrik Dorsin, Mia Skäringer, Robert 
Gustafsson och Babben Larsson. Bland 
alla inskickade svar har vi dragit tre vin-
nare som alla belönas med priser från 
Turist- & Evenemangsbyrån. Vinnare 
blev Ulf Palmkvist, Askersund, Katarina 
Ceesay, Askersund och Barbro Anders-
son, Aspa. 

DET HÄNDER PÅ BIBLIOTEKEN

JAKT PÅ LOKALA KÄNDISAR

KINESERS ROP 
SINNENA DEMOLERADES
READE KONCILIER
ÅTERSE ORMSKINN

Visste du att...
...Askersund nästa år 2018 firar 

375 år som stad? Mer om hur det 
kommer att uppmärksammas 

berättar vi i kommande nummer 
av Bo i Askersund.

BARNLÖRDAGAR
Vissa lördagar händer det något 
extra för barnen, till exempel teater, 
sagostund eller pyssel. Håll utkik efter 
mer information på:
 www.askersund.se/bibliotek

TÄVLING

!Lyssna på e-ljud- 
böcker och läs 
e-böcker – GRATIS!
Du har väl inte missat att du kan 
låna både e-ljudböcker och e-böcker? 
Välkommen in till biblioteket så visar 
vi hur. Om du redan har lånekort och 
pinkod, kan du även testa på egen 
hand hemifrån. 
Instruktioner hittar du på: 
www.askersund.se/bibliotek 
 
Mest lånade e-böcker i 
Askersund senaste året 

Martina Haag – Det är 
något som inte stämmer 
Leif GW Persson – 
Profitörerna 
Jojo Moyes – 
Livet efter dig 
M L Stedman – 
Fyren mellan haven 
Kristina Ohlsson – 
Sjuka själar

 
Mest lånade e-ljudböcker 
i Askersund senaste året 

Markus Lutteman – 
Blodmåne 
Sofie Sarenbrant – 
Tiggaren 
Ramona Fransson – 
Dödlig avundsjuka 
Martina Haag – Det är 
något som inte stämmer 
Sara Johnsson – 
Timmermannen 

Datastuga
Ställ frågor om internet, datorer och 
surfplattor. Få enkel handledning och 
hjälp med enklare problem. Du kan 
ta med din egen dator/surfplatta om 
du har möjlighet, annars finns det att 
låna.

Tisdagar:  5 september, 3 oktober, 
7 november, 5 december
Tid: 14.00–17.00 (drop in)
Plats: Askersunds bibliotek
Arrangeras i samarbete med ABF.

438 DAGAR 
Föreläsning med 
Martin Schibbye
17 oktober kl. 18.30 
Stora salongen
Sjöängen

Journalisten Martin Schibbye berättar 
om när han och kollegan Johan Persson 
blev tillfångatagna i Etiopien nära soma-
liska gränsen och blev satta i fångläger.

Arrangör: ABF i samarbete med 
Askersunds bibliotek

KURA SKYMNING 
13 november klockan 19.00
I skenet av levande ljus högläses 
samma texter runt om i hela Norden. 
Årets tema är ”Öar i Norden” och i 
Askersund läser Frida Beckman. 
Plats: Sjöängen

När biblioteket i Askersund är stängt, 
kan du lämna böcker i bokinkastet. Du 
hittar bokinkastet i väggen som vetter 
mot busstorget.

TIPS!
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Öppettider
Askersunds bibliotek
Måndag   12.00–19.00 
Tisdag     12.00–18.00 
Onsdag   10.00–18.00
Torsdag   10.00–18.00 
Fredag     10.00–16.00
Lördag     11.00–14.00 (1/9–30/4)

MERÖPPET – alla dagar 07.00–22.00 
(Särskilt meröppet-lånekort krävs.)

Åsbro bibliotek
Onsdag 10.00–12.30, 13.00–18.30


